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Zebranych powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, który 

przedstawił porządek obrad, przyjęty jednogłośnie.
Następnie wiceprzewodniczący ZR Zbigniew Dziubasik odczytał 

zebranym decyzje uchwały ZR z poprzedniego posiedzenia ZR - 
11.01. oraz decyzje Prezydium ZR z 1.02.

Kolejnym punktem obrad było przyjęcie przez ZR informacji o re
alizacji budżetu Zarządu Regionu za 2010 r. W imieniu Komisji Bu
dżetowej sprawę zreferował skarbnik ZR Zbigniew Dziubasik. Zosta
ła ona przyjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Następnie wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla przedstawił 
członkom ZR stan wstępnych działań związanych z organizacją przy
padającej w tym roku 35. rocznicy Radomskiego Czerwca’76. W 
siedzibie ZR odbyło się spotkanie przedstawicieli Urzędu Miejskie
go, Zarządu Regionu oraz Stowarzyszenia Osób Represjonowanych 
w Stanie Wojennym ws. przygotowania obchodów. W najbliższym 
czasie zorganizowane będzie kolejne spotkanie - tym razem uczest
niczyć w nim będą przedstawiciele placówek i instytucji, które za
mierzają wziąć udział w uroczystościach: IPN, Muzeum Sztuki Współ
czesnej, Teatru Powszechnego, Resursy Obywatelskiej. Wszystkie 
te placówki zorganizują imprezy w trakcie obchodów rocznicy Ra
domskiego Czerwca’76.

W tym roku będą one również częścią „Dni Radomia”. Według wstęp
nych założeń główne obchody trwać mają w dniach 24-26 czerwca. 
Rozpoczęłyby się 24 czerwca koncertem muzyki operowej i operetko
wej w hali radomskiego MOSiRu, który poprowadzi Bogusław Ka
czyński - wstęp wolny. 25 czerwca o godzinie 17.00 pod Pomnikiem 
Radomskiego Czerwca 76 zostanie odprawiona uroczysta msza św., 
a po mszy w radomskiej Katedrze odbędzie się koncert symfoniczny 
pod dyrekcją Krzysztofa Pendereckiego - wstęp wolny.

26 czerwca na radomskim deptaku odbędzie się koncert rockowy.
Imprezy towarzyszące obchodom zostaną zainaugurowane już 

wcześniej. I tak, w Teatrze Powszechnym ma odbyć się premiera sztu
ki „Ballada uliczna” autorstwa Teresy Opoki poświęconej Radomskie
mu Czerwcowi. Wystawy okolicznościowe planuje tez Muzeum Sztuki 
Współczesnej, a Resursa Obywatelska wspólnie z IPN zorganizuje 
przegląd filmów dokumentalnych, Centrum Sztuki „Elektrownia” po
kazy multimedialne. Być może zostanie też ogłoszony ogólnopolski 
konkurs na komiks poświęcony wydarzeniom Czerwca 76.

Swój akces w obchodach zgłosił już przewodniczący KK Piotr Duda. 
W przygotowaniu jest też statuetka, która ma być wręczona osobom, 
które w 1976 r. niosły pomoc prześladowanym robotnikom Radomia,
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Ursusa i Płocka. 19 czerwca o 12.00 odbędą się uroczystości w 
Płocku, a 26 czerwca w Ursusie.

Kolejnym punktem obrad ZR były planowane na 30-31 sierpnia 
regionalne obchody rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych 
i powstania NSZZ „Solidarność”. Wstępne ustalenia dotyczyły przy
gotowania pikniku dla członków NSZZ „Solidarność” i ich rodzin.

Następnie ZR przyjął jednogłośnie w głosowaniu budżet ZR na 
2011 r. Potem zebrani omawiali sytuację w zakładach pracy Regio
nu. Piotr Klonowski przedstawił sytuację MPK Radom, skrytykował 
też doniesienia medialne relacjonujące anonimowe maile „zatro
skanych pracowników MPK”, którzy ubolewają nad trudną sytuacją 
spółki. - Przedstawiciele związków, w tym „S”, rozmawiają na bieżą
co z prezydentem o problemach firmy - powiedział Marek Kicior, 
szef Zespołu Zarządu Regionu ds. kontaktów z prezydentem Rado
mia i jednocześnie przewodniczący KZ w MPK.

Zebrani wspólnie doszli do wniosku, że burza medialna i zatro
skanie mają swoje korzenie w próbach zdezawuowania MPK jako 
przewoźnika dokonywanych przez jedną z konkurencyjnych firm.

Andrzej Witkowski zreferował sytuację w koncernie ENEA i Elektrow
ni Kozienice. Wspomniał też zebranym o manifestacji, która odbyła się 
8 lutego w Warszawie z okazji wizyty prezydenta Francji na szczycie 
państw Trójkąta Weimarskiego. Związkowcy z Grupy Kapitałowej Enea 
oraz Elektrowni Połaniec wykorzystując wizytę głowy państwa Francu
skiego protestowali w Warszawie przeciwko łamaniu praw pracowni
czych i związkowych w przejętych przez Francuzów (EDF) przedsię
biorstwach energetycznych w Polsce oraz przeciwko planom Minister
stwa Skarbu Państwa sprzedaży Enei dla EDF. Podkreślono, że dalsza 
„prywatyzacja” - przepaństwowienie spowoduje uzależnienie energe
tyczne nośnika energii elektrycznej od innego państwa-Francji. Firma 
EDF funkcjonuje już w Polsce i jedyne w co inwestuje, to zwolnienia 
pracowników. Przedstawicielka El. Połaniec poinformowała pikietują
cych, że przed prywatyzacją w Połańcu pracowało 2400 osób obecnie 
pracuje 500. Związkowcy przygotowali petycję, którą zamierzali wrę
czyć Prezydentowi Francji, ale uniemożliwiono im to. Petycję odebrał 
przedstawiciel Ambasady Francuskiej w Warszawie.

Stanisław Socha omówił sytuację w ZGM Zębiec, Dariusz Sob
czak w Fabryce Broni, a Marek Wojcieszek w Mazowieckiej Spółce 
Gazowniczej i kolejne działania związkowców z Radomia, Łodzi i 
Białegostoku ws. powołania Komisji Międzyzakładowej. Marek Ma
tysa przedstawił sytuacje w Smurfit Kappa w Rzeczkowie, gdzie w 
związku z całkowitą modernizacją i automatyzacją zakładu plano
wane są aż 50% zwolnienia pracowników.

Marek Kicior zreferował wyniki pierwszego spotkania Zespołu 
Zarządu Regionu ds. kontaktów z prezydentem Radomia omawiano 
problemy MKP i Pogotowia Ratunkowego.

Przegłosowano też przedłużenie o 2 miesiące działania zarządu 
komisarycznego w MK Oświaty w Grójcu.

ZR zajął się też przygotowaniami do wyjazdu do Rzymu na beaty
fikację Ojca Świętego Jana Pawła II. Ustalono też, że związkowe 
poczty sztandarowe chcące wziąć udział w obchodach I rocznicy 
katastrofy smoleńskiej (10 kwietnia 2011 w Krakowie) mogą zgła
szać swój akces u wiceprzewodniczącego ZR Krzysztofa Kośli.
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SZKOUNIfl
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" na posiedzeniu 10 stycz

nia 2011 r. przyjął do realizacji harmonogram szkoleń związko
wych na I półrocze br.

luty 2011 r.
Szkolenie dla skarbników organizacji zakładowych; dwudnio

we, bezpłatne, miejsce - sala konferencyjna ZR.

kwiecień
5-8.04.2011 r. - „Konstruktywny dialog - program rozwoju 

kompetencji liderów NSZZ „Solidarność”; czterodniowe, bez
płatne, miejsce - sala konferencyjna ZR.

Program szkolenia:
Dzień 1 - NSZZ „Solidarność” jako partner dialogu społecz

nego. Prawo wewnątrzzwiązkowe.
Dzień 2 - Uprawnienia i obowiązki związków zawodowych 

działających na szczeblu zakładowym.
Dzień 3 - Zakładowe źródła prawa pracy. Układy zbiorowe, 

porozumienia zbiorowe i regulaminy.
Dzień 4 - Procedury rozwiązywania konfliktów i sporów.

maj
3. Szkolenie „Negocjacje”; trzydniowe, odpłatność 50 zł/ 

os za 1 dzień - łącznie: 150 zł. Wyjazdowe - w ośrodku szkole
niowym

4. Szkolenie „Prawo pracy”; dwudniowe, bezpłatne, miej
sce - sala konferencyjna ZR.

czerwiec
5. Szkolenie dla członków zakładowych komisji rewizyjnych; 

jednodniowe, bezpłatne, miejsce - sala konferencyjna ZR.
6. Szkolenie ogólnozwiązkowe dla działaczy komisji zakła

dowych oraz członków organizacji zakładowych.

Szczegółowych informacji udziela wiceprzewodniczący 
ZR Krzysztof Kośla, tel. 483623804 w. 25; 0722394343.

Zapisy w sekretariacie ZR, tel. 483623804.

& I

koi. Stanisławowi Flisowi 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci 

MAMY
składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska

Spotkanie opłatkowe NSZZ „Solidarność” 
Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska
16 stycznia w siedzibie Zarządu Regionu odbyło się tradycyjne 

spotkanie opłatkowe zorganizowane przez NSZZ „Solidarność” 
Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska oraz Duszpasterstwo 
Rolników. W spotkaniu uczestniczyło kilkudziesięciu członków i sym
patyków rolniczej „Solidarności” oraz zaproszeni goście; poseł PiS 
Dariusz Bąk, dyrektor Sanepidu Lucyna Wiśniewska, przewodniczący 
ZR NSSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska Zdzisław Maszkiewicz, 
Marian Kmieciak - wójt Gm. Odrzywół.

W trakcie uroczystości regionalnymi medalami „XXX-lecia NSZZ 
Solidarność” zostali przez Zdzisława Maszkiewicza uhonorowani 
działacze i sympatycy „S” Rl: Tomasz Świtka- przewodniczący NSZZ 
„Solidarność” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska; Andrzej 
Jurkowski, Krzysztof Kowalczyk, Franciszek Gromski, Krzysztof Siek, 
Jarosław Sokołowski, Zygmunt Jakubczak, Edward Kowalczyk, Jan 
Kwiatkowski, Jan Pastuszko, Mikołaj Niedziela, Grzegorz Kraska, 
Roman Wierzbicki, Marian Kmieciak.

Wybory związkowe

29 stycznia 2011 r. w sali konferencyjnej ZR odbyły się uzupełnia
jące wybory na przewodniczącego MK NSZZ „Solidarność” Straży 
Miejskiej i Urzędu Miejskiego w Radomiu. Poprzedni przewodni
czący Paweł Górak po objęciu funkcji komendanta SM nie mógł 
dłużej pełnić funkcji związkowej. W wyniku tajnego głosowania prze
wodniczącym MK został Zdzisław Kwas. Wybory z ramienia ZR i 
RKW nadzorował wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla.

Jak za komuny

Szkolenie „Zarządzanie wiekiem
12-13 stycznia 2011 r. w siedzibie Zarządu Regionu odbyła się 

pierwsza tura szkolenia „Zarządzanie wiekiem”. Tematem zajęć był 
„Mentoring”. Szkolenie prowadziła Maria Kościńska z Działu Szko
leń Komisji Krajowej.

9-10 lutego odbyła się II tura szkolenia „Zarządzanie wiekiem” pt. 
„Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji”. Zajęcia tym razem prowa
dziła Teresa Kowalska z Regionu Mazowsze.

Szkolenie „Zarządzanie wiekiem” odbywa się w ramach Projektu 
2.1.2 „Zarządzanie wiekiem jako czynnik zwiększający potencjał 
adaptacyjny przedsiębiorstw”. Przed uczestnikami jeszcze dwie 
dwudniowe tury szkoleń: „Aktualizacja kompetencji" oraz „Elastyczny 
czas pracy”. Każde szkolenie składa się z części wykładowej oraz 
pracy warsztatowej w grupach. Osoby które ukończą szkolenie otrzy
mają certyfikaty.

W szkoleniu uczestniczą związkowcy z komisji zakładowych z: 
SWPZZPOZ Krychnowice, Biedronki, MPK Radom, RCKiK Radom, 
Pogotowia Ratunkowego, PZU, Wodociągów Miejskich, MNI Tele- 
com, ZGM Zębiec, Mazowieckiej Spółki Gazownictwa o/Radom, 
Raffilu, SM Nasz Dom, SM Ustronie, RSM. Koordynatorem regional-

Skandal w Bydgoszczy. Pracodawca kazał śledzić działaczy "So
lidarności”.

Ubeckie nawyki w Polsce nie zanikają. Od kilku miesięcy w Byd
goszczy w spółce Miejskie Wodociągi i Kanalizacja trwa spół zbioro
wy. Negocjacje szły ciężko. Pracodawca nie chciał, żeby związkowcy 
patrzyli mu na ręce. Zlecił agencji ochrony śledzenie Ewy Kozanec- 
kiej, przewodniczącej zakładowej. Informacje te przekazał Komisji 
Krajowej Sebastian Gawronek, wiceprzewodniczący Zarządu Regio-

Wybory związkowe
1 lutego 2011 r. w sali konferencyjnej ZNTK w Radomiu odbyły się 

wybory w Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w ZNTK. Prze
wodniczącym został Paweł Karasiński. Wybrano również członków 
KZ - Michała Suwałę i Eugeniusza Talmę, a do Zakładowej Komisji 
Rewizyjnej Kazimierza Skrzyńskiego, Mieczysława Ziębę i Bogda
na Masiarza.

Dotychczasowy przewodniczący KZ - zakończył pracę w ZNTK. nu Bydgoskiego.Nieoficjalnie wiadomo, że na śledzenie z kasy miej- 
Wybory z ramienia ZR i RKW nadzorował wiceprzewodniczący ZR skiei sPÓłki wydano kilka tysięcy złotych. Fakt śledzenia potwierdziła 
Krzysztof Kośla. policja. Agencja ochrony nie miała prawdopodob

nie koncesji na usługi detektywistyczne. Sprawa tra
fiła do prokuratury.
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ks. infułat Jerzy Banaśkiewicz 
1937-2011

Odszedł wielki przyjaciel 
radomskiej „Solidarności”
6 lutego 2011 r. w Radomiu zmarł ks. infułat Jerzy Banaśkie
wicz. NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska stracił swojego 
przyjaciela i opiekuna. Cześć Jego pamięci!

W pogrzebie, który odbył się 9 lutego, uczestniczyli biskupi: Hen
ryk Tomasik, Stefan Siczek, Wacław Depo, Edward Materski, opat 
cystersów z Wąchocka o. Eugeniusz Augustyn oraz podprzeor Ja
snej Góry, o. Sebastian Matecki. Wśród licznych gości byli też przed
stawiciele radomskich wyższych uczelni (ks. Banaśkiewicz był ani
matorem duszpasterstwa akademickiego przy katedrze w Radomiu), 
III liceum ogólnokształcącego im. płk. Dionizego Czachowskiego, w 
którym ks. Banaśkiewicz uczył młodzież przez 9 lat oraz, Klubu Inte
ligencji Katolickiej, funkcjonariusze służb mundurowych i komba
tanci oraz tłumy wiernych. Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra
domska reprezentowała delegacja z przewodniczącym ZR Zdzisła
wem Maszkiewiczem i wiceprzewodniczącym Krzysztofem Koślą, 
poczet sztandarowy ZR w składzie Wiesław Wabik, Wiesław Rychter, 
Zygmunt Kołsut , delegacja KZ w Fabryce Broni - sekretarz KZ, 
członek ZR Dariusz Sobczak oraz poczet KZ w FB w składzie Jerzy 
Pasek, Tomasz Jatczak, Paweł Sobczyk, delegacja NSZZ „Solidar
ność” Rolników Indywidualnych Ziemia Radomska z przewodniczą
cym Tomaszem Świtką.

Zmarły kapłan został pośmiertnie odznaczony Krzyżem Kawaler
skim Orderu Odrodzenia Polski.

Homilię podczas Mszy świętej wygłosił bp Stefan Siczek, kolega 
ks. Banaśkiewicza - w tym roku - 27 maja - mieli wspólnie obchodzić 
50-lecie kapłaństwa. - Nie narzekajmy na Boga, że odwołuje kapła
nów. Raczej dziękujemy za duszpasterzy, których nam daje, którzy 
byli z nami, którzy prowadzili naszą polską łódź po wzburzonych 
falach. Polska naszych dni to Matka naszych wielkich przewodników 
duchowych, to Matka świętych i bohaterów, Matka Ojca Świętego 
Jana Pawła II, Prymasa Tysiąclecia, naszego biskupa męczennika 
Piotra Gołębiowskiego - powiedział bp Siczek.

Na koniec Mszy świętej odczytano telegram od abpa Zygmunta 
Zimowskiego, przewodniczącego Papieskiej Rady ds. Duszpaster- 

(cd. na str. 7)

Z załem zawiadamiamy, że nasze związkowe 
szeregi opuścił 

kol. Jerzy Diedek 
wyrazy współczucia rodzinie zmarłego 
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Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

KZ NSZZ „Solidarność” w ZNTK Radom

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

KZ “Solidarność” w ZGM Zębiec

koi. Stanisławowi Sosze 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

MAMY
składają
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-------------------- Sotunkść
Pielgrzymka do R 

na uroczystości 
Ojca Świętego Jana Pa

Wspomnienie o Ojcu Świętym 
Janie Pawle II
Karol Wojtyła urodził się w Wadowicach. Tam też, w urzę

dzie parafialnym w liber natorum (volumen 4, strona 549 po 
numerem 671) jest ten fakt odnotowany: „Karol Józef Wojtyła 
syn Karola i Emilii Kaczorowskiej został urodzony 18 maja 1920 
r. i ochrzczony 20 czerwca tegoż roku”. Rodzina Wojtyłów 
mieszkała w Wadowicach przy ulicy Kościelnej, na pierwszym 
piętrze, w dwupokojowym mieszkaniu. 14 kwietnia 1929 r. - 
Karol miał wtedy 9 lat - zmarła jego matka. Ukochany brat 
Karola - Edmund w 1932 r. zmarł na szkarlatynę.

Karol Wojtyła zainspirowany polską literaturą i poezją wy
brał polonistykę na Uniwersytecie Jagiellońskim. Z powodu 
studiów przenieśli się razem z ojcem do Krakowa na ulicę 
Tyniecką 10. Podczas okupacji, by zdobyć środki na życie i 
uniknąć wywózki do Niemiec, pracował w fabryce „Solvay”. 
Karol Wojtyła pracował tam od połowy listopada 1940 r - w 
kamieniołomie, w grupie, która wysadzała dynamitem ściany 
skalne i ładowała urobek do wagoników.

18 lutego 1941 r. na atak serca umiera ojciec Karola. Po 
śmierci ojca Karol przeprowadził się do znajomej rodziny Ky
dryńskich, na ulicę Felicjanek. Wtedy to postanowił zostać 
księdzem. Ze swoją decyzją zwrócił się do ks. Figlewicza, któ
ry pomógł mu dostać się do seminarium duchownego przy ul 
Franciszkańskiej 3 w Krakowie.

1 listopada 1946 r. w kaplicy przy Franciszkańskiej 3 otrzy
mał święcenia kapłańskie z rąk kardynała ks. Adama Sapie- 
chy. Mszę świętą prymicyjną odprawił w katedrze Wawelskiej.

15 listopada 1946 r. Karol, już jako kapłan, wyjechał na 
studia do Rzymu, gdzie uczył się do lata 1948 r. W 1949 r. 
wrócił do kraju i objął stanowisko wikariusza w parafii św. 
Floriana w Krakowie. 12 października 1954 r. rozpoczął wy
kłady na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.

28 września 1958 r. przyjął święcenia biskupie.
5 października 1962 r. pojechał na pierwszą sesję soboru 

watykańskiego II. Po powrocie do Polski 18 stycznia 1964 r. 
otrzymał z Watykanu nominację na arcybiskupa metropolitę 
krakowskiego. 8 marca arcybiskup Karol Wojtyła objął uro
czyście archidiecezję.

W maju 1967 r. papież Paweł VI ogłosił nominację 27 no
wych kardynałów - w tym arcybiskupa Wojtyły.

6 sierpnia 1978 r. podczas urlopu spędzanego w Bieszcza
dach kardynał Wojtyła został powiadomiony o śmierci pa
pieża Pawła VI. 26 sierpnia 1978 r. na konklawe papieżem 
został wybrany Albino Luciani, który przybrał imię Jana Paw
ła I. W nocy z 28/29 września 1978 r., po 33 dniach sprawo
wania urzędu papieskiego, zmarł on jednak nagle i 16 paź
dziernika 1978 r. konklawe dokonało obioru no

cyjne
■ a

wego papieża. Został nim Karol Wojtyła, który przybrał imię Jana 
Pawia II.

Czy można w takim skrócie mówić ponad 26-letni pontyfikat 
Jana Pawła II ? Papież Jan Paweł II z jednej strony twardo bro
nił tradycyjnych wartości i nakazów moralnych Kościoła Kato
lickiego, a z drugiej strony otworzył Kościół na problemy świa
ta współczesnego. W trakcie jego pontyfikatu zreformowano 
prawo kanoniczne (1984), opublikowano nowy Katechizm Ko
ścioła katolickiego (1992, wydanie polskie 1995), dokonano re
organizacji Kurii Rzymskiej. Papież Polak kanonizował ponad 
470 i beatyfikował około 1300 wiernych. Stworzył 13 encyklik. 
Odwiedził ponad 200 państw i odbył ponad 100 pielgrzymek, 
w tym 8 razy przyjeżdżał do Polski. 13 maja 1981 roku podczas 
audiencji na Placu Świętego Piotra w Watykanie dokonano za

machu na Jego życie.
Watykaniści podkreślają zgodnie, że był to jeden z najdłuż

szych i najbardziej znaczących pontyfikatów w historii całego 
chrześcijaństwa.

To On wypowiedział słowa:
„Nie ma wolności bez solidarności”.
Zainspirował Polskę i Polaków do starań o odzyskanie 

niepodległości.

Ojciec Święty Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 r.
o godzinie 21.37.
Polska, Świat i Kościół powszechny poniosły 
niewyobrażalną stratę. My wszyscy.



7

lii DZIEŃ - 1.05.2011 r.

na uroczystość 
Ojca Świętego Jana

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radom
ska informuje, że organizowana jest pielgrzymka do 
Rzymu na uroczystości beatyfikacyjne Ojca Świętego 
Jana Pawła II. Poniżej przedstawiamy ostateczny wa
riant cenowo-programowy pielgrzymki.

Zapisy do 28 lutego 2011 r. w sekretariacie ZR. Przy 
zapisie konieczne jest dokonanie wpłaty I raty w wyso
kości 400 zł. Ostatnią ratę trzeba uiścić do 11 marca 
2011 r. Koordynatorem pielgrzymki jest Jerzy K. Kacz
kowski.

OFERTA WYJAZDU DO RZYMU NA UROCZYSTOŚCI 
BEATYFIKACYJNE JANA PAWŁA II - 5 dni

TERMIN : 29.04 - 03.05.2011 r.
TRASA : Radom - Rzym - Radom

CENA : 730 zł / osoba / 45 uczestników/
ŚWIADCZENIA :
przejazd autokarem / klimatyzacja ,WC , barek, video/ 

2 noclegi w hotelach **/***- pokoje 2,3 osobowe z 
łazienką/wyżywienie: 2 śniadania kontynentalne, 2 obia- 
dokolacje/ ubezpieczenie NNW i KL „ Europejskie”/S
opieka pilota

ZWIEDZANIE :
RZYM: Koloseum, Forum Romanum, Panteon, Kapi

tol, Fontanna di Trevi, Bazylika św. Jana na Lateranie, 
Bazylika św. Marii Maggiore, Plac Wenecki, wizyta w 
Bazylice św. Piotra.

Śniadanie. Przejazd do Rzymu. Udział w uroczysto
ściach beatyfikacyjnych Jana Pawła II Zwiedzanie Rzy 
mu w miarę możliwości. Przejazd do hotelu na obiado 
kolacje i nocleg

IV DZIEŃ - 2.05.2011 r.

UWAGA!

Bilety wstępu do zwiedzanych obiektów płatne we 
własnym zakresie/ ok. 25 EURO - przejazd metrem w 
Rzymie, opłata za przewodnika po Rzymie/

RAMOWY PROGRAM PIELGRZYMKI NA 
BEATYFIKACJĘ JANA PAWŁA II

I DZIEŃ - 29.04.2011 r.

Godz. 06.00 - zbiórka grupy , wyjazd z Radomia. Prze
jazd przez Czechy, Austrię i Włochy.

Godz. 08.00 - śniadanie
Godz.09.00 - wyjazd do Rzymu.
Zwiedzanie Rzymu: Bazylika Św. Piotra, Schody Hisz

pańskie, Fontanna di Trevi, Panteon, Plac Navona, Ko
loseum, Forum Romanum.

Godz. 21.00 - wyjazd w kierunku Polski

V DZIEŃ - 3.05.2011 r.

Godz.24.00 - planowany powrót do Radomia

UWAGA !!! INFORMACJA ZOSTATNIEJ CHWILI:

II DZIEŃ - 30.04.2011 r.
Po trasie zwiedzanie San Marino i Asyżu
Przejazd do hotelu na obiadokolacje i nocleg pod Rzy

mem

Został zakończony nabór pierwszego autokaru 
uczestników. Od dnia 17 lutego zmieniły się ceny 
hoteli we Włoszech. W związku z tym koszt miejsca 
w drugim autokarze wynosi

820 zł.
Trwa nabór pasażerów autokaru nr 2.

(cd. ze str. 4)

stwa Służby Zdrowia -list odczytał ks. Marek Fituch, wicekanclerz 
radomskiej kurii diecezjalnej. List przesłał również bp Ryszard Kar
piński z Lublina. Zmarłego ks. Jerzego Banaśkiewicza wspominał 
Jan Rejczak, prezes Klubu Inteligencji Katolickiej w Radomiu. Pro
boszcza z Borek żegnała także Matka Prowincjalna Zgromadzenia 
Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi s. Lucyna Rąpała. Przemawiał 
także ks. Jarosław Wojtkun, rektor Wyższego Seminarium Duchow
nego w Radomiu oraz bp Wacław Depo. W imieniu księży wikariu
szy i wiernych parafii św. Teresy przemawiał ks. Kazimierz Grano- 
wicz. Na koniec głos zabrał biskup radomski Henryk Tomasik.

Po Mszy św. kondukt żałobny przeszedł ulicą Limanowskiego na 
cmentarz rzymskokatolicki, gdzie ks. inf. Jerzy Banaśkiewicz został 

pochowany.

Ks. Jerzy Banaśkiewicz

Urodził się 22 kwietnia 1937 w Skarżysku-Kamiennej. Ukończył studia filozoficzno-teolo- 
czne w Wyższym Seminarium Duchownym w Radomiu, przyjął święcenia kapłańskie 27 
aja 1961 r. w katedrze w Sandomierzu. Był także absolwentem Katolickiego Uniwersytetu 
jbelskiego na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej.

W latach 1961-1963 był wikariuszem w parafii Nawiedzenia NMP w Garbatce-Letnisko, w 
atach 1967-1969 w parafii św. Trójcy w Starachowicach, a w latach 1969-1998 w parafii 
Dpieki NMP w Radomiu.

Od 1969 do 1995 r. współorganizował Duszpasterstwo Akademickie przy kościele mariac- 
<im w Radomiu.

Od 1976 do 1981 r. był organizatorem pomocy represjonowanym i ich rodzinom
w Radomiu.

W latach 1979-1985 organizował Tygodnie Kultury Chrześcijańskiej w radomskich kościo
łach.

Od sierpnia 1980 do 1985 r. kolportował niezależne wydawnictw, m.in.: „Strajkowy Biuletyn Informacyjny Solidarno
ści”, Tygodnik Solidarność i Biuletyn Informacyjny Gdańskiego Komitetu Obrony za Przekonania. W 1981 roku założył 
Klub Inteligencji Katolickiej w Radomiu, którego został członkiem i kapelanem. W okresie od 26 października do 13 
grudnia 1981 uczestniczył w strajku studenckim w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Radomiu jako duszpasterz strajkują
cych. Po 13 grudnia 1981 r. wspierał KOWzP (pomoc duchowa więzionym i materialna ich rodzinom), do 1 stycznia 1982 
r. inicjator Mszy z informacjami o uwięzionych; W latach 1982-1983 kolporter podziemnych wydawnictw okolicznościo
wych z Ośrodka Odosobnienia w Warszawie-Białołęce i Kielcach-Piaskach, zaangażowany w działalność Komitetu Po
mocy Internowanym, a następnie Komitetu Pomocy Aresztowanym; do 1985 r. współorganizator Duszpasterstwa Ludzi 
Pracy przy parafii Opieki NMP w Radomiu, wielokrotnie wygłaszał homilie m.in. podczas mszy rocznicowych: 3 maja, 11 
listopada, 25 czerwca.

W1983 roku współorganizował spotkania Jana Pawła II z młodzieżą na Jasnej Górze. W latach 1987 i 1991 uczestniczył w przygotowa
niach do pielgrzymek Ojca Świętego do Polski. W 1985 roku został pracownikiem naukowo-dydaktycznym w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Radomiu, gdzie prowadził zajęcia ze współczesnej literatury religijnej i teologii pastoralnej.

Był katechetą w Liceum Ogólnokształcącym im. Czachowskiego, kaznodzieją i spowiednikiem w katedrze Opieki NMP w Radomiu, 
a także współorganizatorem rekolekcji dla maturzystów diecezji radomskiej na Jasnej Górze. W 1998 r. został mianowany proboszcz em 
parafii św. Teresy w Radomiu i dziekanem dekanatu Radom Południe.

W latach 1995 - 2000 współpracował z diecezjalną rozgłośnią Radio AVE przygotowując cotygodniową audycję autorską „Światło i só I. 
Ewangelia dziś”, której owocem były cztery książki z zebranymi tekstami felietonów. Dał się poznać także jako poeta, autor dwóch tomików: 
Zapisane liryką (2005), Za ziemią Boga zatęsknisz (2007), napisał słowa do wielu hymnów i pieśni towarzyszących ważnym wydarzeniom 
diecezjalnym. Był protonotariuszem apostolskim.

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI !!!



Rozliczenie pracy w sobotę
Członkowie Związku często sygnalizują, że ich zdaniem 
pracodawcy nieprawidłowo rozliczają pracę świadczoną w 
soboty. Kwestię tę regulują zasadniczo artykuły kodeksu 
pracy (kp): 151 par. 1 i 4 (dopuszczalność pracy), 1511 par. 
2 (wysokość dodatku do wynagrodzenia), 1513 (udzielenie 
czasu wolnego).

Dopuszczalność
Świadczenie pracy w dniu wolnym od pracy wynikającym z prze

ciętnie 5-dniowego tygodnia pracy, w przyjętym okresie rozlicze
niowym, dopuszczalne jest tylko w dwóch sytuacjach: pracy w do
datkowym wymiarze związanym z prowadzeniem akcji ratowniczej 
lub szczególnymi potrzebami pracodawcy. Artykuł ten nie dotyczy 
pracy w niedziele, święta oraz dni wolne udzielone w zamian za 
nie, ani dni wolnych rekompensujących przedłużenie dobowego 
wymiaru czasu pracy w systemie równoważnego czasu pracy - w 
tym zakresie zastosowanie znajdują inne przepisy kp.

W związku z tym, iż tendencją występującą po stronie zakładu 
pracy jest traktowanie większości sytuacji jako „szczególnych po
trzeb pracodawcy”, kodeks pracy wprowadza ograniczenie w tym 
zakresie do maksymalnie 150 godzin nadliczbowych w roku kalen
darzowym. Dopuszczalne jest ustalenie innej liczby niż 150, ale 
odbyć się to musi w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi, gdyż 
jest to materia układu zbiorowego lub regulaminu pracy.

Wysokość dodatku do wynagrodzenia
Za pracę w ww. godzinach nadliczbowych, oprócz normalnego 

wynagrodzenia, przysługuje dodatek 100% wynagrodzenia

za każdą godzinę pracy nadliczbowej z tytułu przekroczenia prze
ciętnej tygodniowej normy czasu pracy (8 godzin w sobotę). Jeżeli 
dodatkowo w sobotę pracowaliśmy dłużej niż 8 godzin, to za każdą 
nadgodzinę, oprócz normalnego wynagrodzenia, przysługuje do
datek 50% wynagrodzenia. Gdy praca ponad 8 godzin miała miej
sce w nocy, należy się za nią normalne wynagrodzenie, 100% do
datek oraz dodatek za pracę w nocy.

Przykładowo:
Pracownik w sobotę pracował 9 godzin - oprócz normalnego 

wynagrodzenia, przysługuje mu dodatek 100% za 8 godzin oraz 
50% za jedną godzinę.

Udzielenie czasu wolnego

Jak wynika z powyższego, praca w sobotę oznacza dla praco
dawcy konieczność wypłacania dodatków, a więc stanowi dodat
kowy koszt pracy. Nie sposób nie wskazać tu także dodatkowego 
obciążenia dla pracownika kosztem jego czasu wolnego.

Dlatego kodeks pracy jako podstawowe rozwiązanie wskazuje 
udzielanie czasu wolnego w zamian za czas dodatkowo przepra
cowany. Tak więc pracownikowi w zamian za przepracowaną so
botę przysługuje w zamian inny dzień wolny od pracy, udzielony do 
końca okresu rozliczeniowego, w uzgodnionym z nim terminie. Co 
istotne, jeśli w sobotę przepracowaliśmy np. tylko 4 godziny, to rów
nież należy się cały dzień wolny. Jeżeli udzielenie czasu wolnego 
nie nastąpiło do końca okresu rozliczeniowego, zastosowanie znaj
dują wyżej poczynione uwagi o wysokości dodatku do wynagro
dzenia.

Wydaje się, iż za błędną uznać należy praktykę niektórych pra
codawców przenoszenia „za zgodą” lub „na wniosek” pracowni
ków udzielonego czasu wolnego na następny okres rozliczeniowy. 
Art. 1513 kp nie przewiduje takiej możliwości, w związku z tym 
działanie takie uznać należy za naruszenie przepisów prawa pracy 
o czasie pracy, a „zgoda” lub „wniosek” pracownika nie stanowi w 
tym zakresie usprawiedliwienia. Takie rozliczenie może znaleźć 
zastosowanie tylko w zakresie nadgodzin, np. 9 i 10 godziny pracy 
w sobotę.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23 
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24 
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25 
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 0607279893 
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

INFORMACYJNY
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mail: solldar2@radom.net

dakcja, txt I sktad: Paweł Podllpnlak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

Zespól ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tek: 0662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tek:0609360300

Numer 717 zamknięto 16.02.2011
j Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska PEKAO 

FJ S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542
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